
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 28.09.2012 г. № 820 
О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг (функций), осуществляемых 
по обращениям заявителей 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП «О 
разработке и утверждении административных регламентов предоставления 
государственных услуг (функций), осуществляемых по обращениям заявителей» (в 
редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.07.2012 № 319-
ПП), в целях совершенствования механизма регламентации государственных услуг, 
администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг (функций), осуществляемых по обращениям 
заявителей, утвержденный постановлением администрации муниципального 
образования ЗАТО г.Североморск от 28.12.2011 № 1059 (в редакции постановления 
администрации муниципального образования ЗАТО г.Североморск от 13.06.2012 № 
461) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.7. изложить в новой редакции: 
«1.7. Осуществление структурными подразделениями администрации отдельных 

государственных полномочий Мурманской области, переданных на основании Закона 
Мурманской области с  предоставлением субсидий из областного бюджета, 
осуществляется в порядке, установленном соответствующим административным 
регламентом, утвержденным исполнительным органом, если иное не установлено 
законом Мурманской области. 

В случае, если соответствующим законом Мурманской области обязанность по 
разработке и утверждению административных регламентов предоставления 
государственных услуг по отдельным государственным полномочиям Мурманской 
области, переданным органам местного самоуправления, возложена на органы 
местного самоуправления, разработка проектов таких административных регламентов 
осуществляется структурными подразделениями администрации, предоставляющими 
соответствующие государственные услуги, в соответствии с Порядком разработки  
и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг 
(функций), осуществляемых по обращениям граждан, утвержденным постановлением 
Правительства Мурманской области от 16.11.2010 № 513-ПП (с последующими 
изменениями и дополнениями). 

Утверждение указанных административных регламентов осуществляется в 
соответствии с настоящим Порядком. 

Экспертиза проектов административных регламентов предоставления 
государственных услуг по отдельным государственным полномочиям Мурманской 
области, переданным органам местного самоуправления на основании закона 
Мурманской области с предоставлением субвенций из областного бюджета, 
проводится уполномоченным органом на проведение экспертизы проектов 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрации 
ЗАТО г.Североморск в соответствии с Порядком проведения экспертизы проектов 

consultantplus://offline/ref=6B38BABA4C35E386021DC6511B7731FBE0B9AA88024E4E501D53D3C0C52022D541596AB5F8D9DB15F1C30FzDv2G


административных регламентов предоставления государственных услуг (исполнения 
государственных функций), утвержденным постановлением Правительства 
Мурманской области от 05.03.2011 № 97-ПП «Об утверждении порядка проведения 
экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных 
услуг (исполнения государственных функций)». 

1.2. Абзац 2 пункта 3.4.6. изложить в следующей редакции: 
«В данном подразделе указываются перечни документов (информации), которые 

заявитель должен представить самостоятельно, документов (информации), требуемых 
непосредственно от заявителя (включая документы, получаемые заявителем при 
оказании ему необходимых и обязательных услуг), требования к их оформлению, 
порядку их представления, в том числе возможность подачи их в электронном виде, и 
перечень документов (информации), которые структурные подразделения админист-
рации обязаны получить в рамках межведомственного взаимодействия  
в исполнительных органах власти, предоставляющих государственные услуги, органах, 
предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органах, органах 
местного самоуправления, организациях с указанием их наименования, в том числе 
возможность получения документов (информации) в  электронном виде  с 
использованием системы межведомственного электронного взаимодействия в случае, 
если заявитель не представит такие документы по собственной инициативе». 

1.3. Пункт 3.4.6. дополнить абзацем следующего содержания: 
 «При организации межведомственного взаимодействия по получению 

документов и информации, осуществления действий, в том числе согласований, 
указанных соответственно в пунктах 2 и 3 части 1 статьи 7 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в подразделе указывается на обязанность структурных 
подразделений администрации на получение таких документов (информации) и 
осуществления соответствующих действий, в том числе согласований». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального образования ЗАТО 
г.Североморск. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Управляющего делами администрации Долгушину И.Г. 

 
Глава администрации 

муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск 

В.И. Волошин 
 
 
 
 

 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=B913B4C934F1CF1744072CDCAC39AA44F168EB16634F1D48A0764609EFC303D3272A02BC1Fz7I
consultantplus://offline/ref=B913B4C934F1CF1744072CDCAC39AA44F168EB16634F1D48A0764609EFC303D3272A02BB1FzEI

